[image: image1.png]

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 03, DE 19 DE MARÇO DE 2007.

Dispõe sobre a extinção do emprego  efetivo de Diretor de Patrimônio, constantes do anexo I da lei n. 303/1999, ampliado pela lei 595/2003 e dá outras providências.

Faço saber que a Câmara Municipal de Carneirinho no uso das atribuições que lhe confere o art.45, inciso I da Lei Orgânica Municipal, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica extinto o emprego efetivo de Diretor de Patrimônio, constante do anexo I, da lei nº 303/1999, criado pela lei n. 595/2003.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara  Municipal de Carneirinho, 16 de março de 2007.

José de Souza Silva                               Cacildo Adolfo de Queiroz

       Presidente

     Vice-presidente

Sirvaldo Socorro de Toledo
                  Aparecido Inácio Gonçalves

                               1º Secretário

                      2º Secretário

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores,

O Projeto de Lei Complementar que ora enviamos à apreciação dessa Casa de Leis tem por objetivo a extinção de emprego  efetivo, constantes do anexo I da lei n. 303/1999, ampliado pela lei 595/2003, pois com o pedido  de demissão do Servidor Alex Souza Queiroz, achamos por bem não efetuar outra contratação e sim fazer uma reorganização administrativa,  utilizando os servidores existentes, para executar as atribuições do Cargo.

 Como é do conhecimento dos ilustres Vereadores, o repasse ao legislativo tem diminuído consideravelmente nos últimos anos, o que nos colocada em situação especial quanto aos gastos, sendo necessário optarmos por contenção de despesa com telefone, energia e supermercado, portanto a extinção deste cargo é bastante oportuna, pois teremos uma economia de aproximadamente R$15.000,00.

Enfim, o Projeto em questão, revela-se de grande interesse do Legislativo, merecendo ser apreciado e aprovado em caráter de urgência.

Sala das Sessões, 16 de março de 2007.

José de Souza Silva                               Cacildo Adolfo de Queiroz

Presidente

 Vice-presidente

Sirvaldo Socorro de Toledo
             Aparecido Inácio Gonçalves

1º Secretário

                        2º Secretário